
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 70B/2023 GESTIONA 5538/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2024
a las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios Socio-Educativos y de Comedor en las Escuelas Infantiles Municipales
de Almuñécar.

Procedimiento Negociado Sin Publicidad para el Contrato de Servicios Socio-Educativos y de Comedor enDescripción 
las Escuelas Infantiles Municipales de Almuñécar.
Valor estimado del contrato 2.092.607,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.092.607,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.092.607,12 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicación del Contrato de Servicios Socio-Educativos y de Comedor en las Escuelas Infantiles Municipales de
Almuñécar.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 522.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 522.950 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AL ALBA EMPRESA DE SERVICIOS EDUCATIVOS, S.L.
NIF B04426003
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Leandro Fernández de Moratín 4 primero C
(04007) ALMERÍA España

Contacto

Teléfono 627470522
Correo Electrónico contratacion@al-alba-ese.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.091.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.091.800 EUR.

Motivación

Motivación Ser la única oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los pliegos conforme a las
siguientes especificadas: 

OFERTA ANUAL: 522.950,00 € IVA INCLUIDO.
ASESORAMIENTO DE OTROS PROFESIONALES: 8 HORAS MENSUALES
Fecha del Acuerdo 31/01/2024
Plazo de Formalización Del 23/02/2024 al 27/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4a5dd21-a0a5-4bab-a0b4-e495c284f381
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE DE CRITERIOS
DE VALORACIÓN SUBJETIVOS

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/12/2023 a las 09:30 horas
LA FECHA Y HORA ES APROXIMADA. LA
DEFINITIVA SE PUBLICARÁ CON ANTELACIÓN
EN EL PERFIL DEL CONTRATANTE Y PLACSP,
CON LA CITACIÓN DE LA MESA

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA DE SOBRE DE OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 09:30 horas
LA FECHA Y HORA ES APROXIMADA. LA
DEFINITIVA SE PUBLICARÁ CON ANTELACIÓN
EN EL PERFIL DEL CONTRATANTE Y PLACSP,
CON LA CITACIÓN DE LA MESA

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Proceso de Licitación

Aparecen detalladas en los Pliegos.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2023 a las 11:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Tras comprobar la oferta presentada al anterior procedimiento, la mesa acordó excluir al único licitador,
por superar el Precio Anual del Contrato. La mesa propuso declarar desierto el procedimiento, y seguir los trámites
necesarios para impulsar un Procedimiento Negociado Sin Publicidad para la adjudicación de este contrato, el cual se
acordó posteriormente por Resolución de Alcaldía, y se procedió a su publicación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

APERTURA SOBRE DE
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 11/12/2023 a las 09:25 horas
LA FECHA Y HORA ES APROXIMADA. LA
DEFINITIVA SE PUBLICARÁ CON ANTELACIÓN
EN EL PERFIL DEL CONTRATANTE Y PLACSP,
CON LA CITACIÓN DE LA MESA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ASESORAMIENTO DE OTROS PROFESIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 8Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 42Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Gestión Administrativa de los Centros Municipales de Educación Infantil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

PROYECO EDUCATIVO DE LOS CENTROS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Atftu%2FELp23px JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000012585698 |  2024-000149980 | jue, 01 feb 2024 08:49:44:884 CET 170677354284390564UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Atftu%2FELp23pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

